UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 610/2024

Divulga o resultado preliminar final do processo seletivo do

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde

Mental, Atenção e Reabilitação Psicossocial da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,

realizado nos termos do Edital n° 436/2024.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, o  resultado preliminar final do processo seletivo, nos termos do

Edital n° 436/2024.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 9.3 do Edital n° 436/2024, segue abaixo resultado preliminar
final:

Área: Educação Física

Classif.
N°

Insc.
            Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 32 Ana Luiza dos Santos Escobar 26 1,5 14 41,5 Aprovado

* 8 Alessandra da Rosa Silva 34 3 2,25 39,25 Desclassificado

Área: Enfermagem

Classif.
N°

Insc.              Candidato (a)
Prova

Escrita

Prova
Títulos

Entrevista  Total Situação

1º 27 Ana Laura Ribeiro Piske 30 3 24,75 57,75 Aprovado

2º 19 Gabrieli Aliny Veloso 26 2,5 29 57,5 Aprovado

* 38 Gustavo da Cunha Teixeira 36 1 2 39 Desclassificado

* 3 Camila Cristina Michels 26 2 10 38 Desclassificado

* 48 Mariza Allein Costa Kulkamp 34 1 2,75 37,75 Desclassificado

*
 12

Samira Aparecida de Lorenzi

Cancelier 28 0 7,5 35,5
Desclassificado

* 44 Joicy de Faveri Mota 22 0 3,75 25,75 Desclassificado

* 17 Gabriela da Rosa Ausente - - - Desclassificado

* 34 Maria Eduarda Bezerra dos Santos Ausente - - - Desclassificado

* 15 Renata Lubave Fraga Ausente - - - Desclassificado

Área: Farmácia

Classif.
N°

Insc.
              Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 49 Suelen Reus Savi 30 0 29,5 59,5 Aprovado

2º 24 Luisa Nandi 26 0 26,5 52,5 Aprovado

Área: Nutrição

Classif.
N°

Insc.
             Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1° 29 Ellen Aline Aleixo 32 1 30,75 63,75 Aprovado

2° 46 Maria Eduarda Talau Paulino 34 0 25,75 59,75 Aprovado

3º 52 Helio Crecêncio Junior 34 2 22,25 58,25 Classificado

4º 9 Jessica Domingos Darolt 40 0,5 14,25 54,75 Classificado

Área: Psicologia

Classif.
N°

Insc.
               Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 28 Giulia Bongiolo Casagrande 38 8,5 24,5 71 Aprovado

2º 43 Emili Costa de Amorim 36 0 32,75 68,75 Aprovado

3º 20 Laise Fagundes Pereira 36 1,5 28,5 66 Aprovado

4º 42 Hellen Moraes Biehl 34 4,5 27,5 66 Aprovado

5º 4 Ana Gabriele Martins 32 3,5 30 65,5 Aprovado

6º 33 Marco Antonio Dagostim 34 2 28,5 64,5 Classificado

7º 11 Maira Lucatelli Rocha 34 7,2 18 59,2 Classificado

8º 26 Elizabeth dos Santos Toczek 28 13,2 16,75 57,95 Classificado

9º 40 Miguel Ignácio da Silveira 26 2 26 54 Classificado

10º 50 Maria Eduarda Magagnin Pessetti 34 1,2 17 52,2 Classificado

11º 47 Raissa Monteiro Furlaneto 30 2 18,75 50,75 Classificado

12º 31 Eduarda Pereira 34 0 14,25 48,25 Classificado

13º 51 Patrícia Antonio Fortunato Barreto 32 5 8,25 45,25 Classificado

14º 23 Maria Isabel Spindler da Silva 28 0 16,5 44,5 Classificado

* 7 Eloiza Tondin de Souza 26 0 Ausente 26 Desclassificado

* 39 Alysson Barbosa de Souza Ausente - - - Desclassificado

  *Desclassificação por não atendimento ao subitem 9.1 do Edital n° 436/2024.

Criciúma/SC, 02 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão